
契約年月日 令和6年11月27日

契約業者名 米盛建設株式会社

契約業者の住所 鹿児島県鹿児島市草牟田二丁目２番７号

工事の名称

工事場所

工事種別 港湾土木工事

工事概要

変更なし

工期（自） 令和6年4月15日

工期（至） 令和7年3月28日

変更前の契約金額 227,255,244 円　（税込み）

変更金額 21,395,000 円　（税込み）

変更後の契約金額 248,650,244 円　（税込み）

変更理由

(第２回)契約変更の内容

令和５年度鹿児島港（鴨池中央港区）臨港道路護岸築造工事（第４次）

鹿児島県鹿児島市鴨池新町地先

１．設計図書を照査の結果、基礎捨石投入及び均しの数量を変更し
た。
２．起工測量の結果、基礎工及び裏込工の数量を変更した。
３．現場不一致により、セルラーブロックの転置が必要となったため、
転置作業　及びクレーンの分解組立を追加した。
４．消波ブロックの仮置き場所が変更となったため、灯浮標の移設を
追加した。
５．特記仕様書8-5-2に基づき協議があり、隣接工区との工区境に変
更が生じたため、裏込工の数量を変更した。
６．台風10号の影響による復旧工事の追加に伴い、工期を令和7年1
月31日から令和7年3月28日まで延伸した。

（変更した内容につ
いて記述する）


